
【施設状況一覧表】 

 

新南陽総合支所 5453 ㎡ 48台 RC造 4 階 S35 0.09 実施しない 耐震性なし Ａ -

熊毛総合支所 1522 ㎡ 150台 木造・RC造 2 階 H13 耐震性あり Ａ -

鹿野総合支所 3282 ㎡ 20台 RC造 3 階 S46 0.14 未定 耐震性なし Ｄ -

櫛浜支所・櫛浜公民館 642 ㎡ 15台 RC造 2 階 S42 Ｅ 26.0%

鼓南支所・大島公民館 449 ㎡ 15台 RC造 2 階 S55 1.28 不要 耐震性あり Ｄ 9.4%

久米支所・久米公民館 750 ㎡ 32台 RC造 2 階 S55 0.39 0.82 耐震性あり Ｄ 31.0%

菊川支所・菊川公民館 685 ㎡ 41台 RC造 2 階 S47 0.35 Ｈ26 耐震性なし Ｄ 21.5%

夜市支所・夜市公民館 679 ㎡ 28台 RC造 2 階 H9 耐震性あり Ａ 33.6%

戸田支所・戸田公民館 631 ㎡ 11台 RC造 2 階 S51 0.63 Ｈ27 耐震性なし Ｄ 27.4%

湯野支所・湯野公民館 787 ㎡ 25台 RC造 2 階 H14 耐震性あり Ｄ 17.6%

大津島支所 150 ㎡ 0台 RC造 1 階 S52 0.89 不要 耐震性あり Ｃ -

向道支所・大道理夢求の里交流館 789 ㎡ 6台 RC造 2 階 S60 耐震性あり Ａ -

長穂支所・長穂公民館 1431 ㎡ 15台 RC造 3 階 S46 0.19 未定 耐震性なし Ｄ 3.9%

須々万支所・須々万公民館 647 ㎡ 17台 RC造 2 階 S47 0.39 Ｈ26 耐震性なし Ｄ 24.2%

中須支所・中須公民館 697 ㎡ 23台 RC造 2 階 H8 耐震性あり Ｂ 5.2%

須金支所 157 ㎡ 7台 RC造 1 階 H7 耐震性あり Ａ -

和田支所 297 ㎡ 10台 RC造 2 階 S51 0.25 未定 耐震性なし Ｄ -

八代支所・鶴いこいの里交流センター 2366 ㎡ 99台 RC造 2 階 H6 耐震性あり Ａ 15.5%

中央公民館 347 ㎡ ― RC造 2 階 S41 Ｄ -

大津公民館 243 ㎡ ― RC造 1 階 S54 2.22 不要 耐震性あり Ｅ 4.0%

馬島公民館 336 ㎡ 20台 RC造 2 階 S48 0.84 不要 耐震性あり Ｅ 3.7%

菊川公民館富岡分館 170 ㎡ 10台 RC造 1 階 S51 1.96 不要 耐震性あり Ｅ 15.1%

菊川公民館加見分館 170 ㎡ 6台 RC造 1 階 S51 1.69 不要 耐震性あり Ｅ 22.5%

大向公民館 404 ㎡ 20台 RC造 2 階 S54 0.75 Ｈ28 耐震性なし Ｄ 4.6%

戸田四郎谷公民館 128 ㎡ ― 木造 1 階 S33 Ｅ 2.7%

今宿公民館 596 ㎡ 14台 RC造 2 階 S45 0.5 0.49 耐震性なし Ｄ 30.3%

今宿公民館西松原分館 258 ㎡ 3台 RC造 1 階 S54 1.37 不要 耐震性あり Ｅ 11.0%

小畑公民館 355 ㎡ 8台 S造 2 階 H1 耐震性あり Ｅ 1.3%

四熊公民館 341 ㎡ 16台 RC造 2 階 S50 1.06 不要 耐震性あり Ｅ 7.1%

戸田津木公民館 155 ㎡ 5台 木造 1 階 S62 耐震性あり Ｅ 7.5%

粭島公民館 382 ㎡ 1台 RC造 3 階 S48 0.36 0.53 耐震性なし Ｅ 13.0%

須金公民館 330 ㎡ 7台 S造 2 階 S40 Ｅ -

岐山公民館 498 ㎡ 31台 RC造 2 階 S45 0.16 Ｈ26 耐震性なし Ｂ 30.6%

遠石公民館 484 ㎡ 20台 RC造 2 階 S45 0.26 0.54 耐震性なし Ｄ 19.5%

中央地区公民館 615 ㎡ 4台 S造 2 階 H4 耐震性あり Ｄ 27.6%

周陽公民館 670 ㎡ 30台 RC造 2 階 S53 0.72 Ｈ27 耐震性なし Ｂ 17.8%

秋月公民館 617 ㎡ 17台 RC造 2 階 S56 0.56 0.36 耐震性なし Ｄ 25.1%

桜木公民館 581 ㎡ 27台 RC造 2 階 S57 1.39 不要 耐震性あり Ｄ 36.2%

福川公民館 605 ㎡ 200台 RC造 3 階 H2 耐震性あり Ａ 32.5%

和田公民館 528 ㎡ 22台 RC造 2 階 S45 0.44 Ｈ28 耐震性なし Ｄ 13.4%

熊毛公民館 1285 ㎡ 150台 木造・RC造 2 階 H13 耐震性あり Ａ 20.0%

高水公民館 688 ㎡ 30台 RC造 2 階 S56 0.92 不要 耐震性あり Ｂ 13.2%

大河内公民館 565 ㎡ 40台 RC造 2 階 S54 0.77 Ｈ27 耐震性なし Ｂ 18.1%

鹿野公民館（ホール） 1732 ㎡ 10台 RC造 2 階 S41 0.35 Ｈ28 耐震性なし Ｄ 2.3%

高水ふれあいセンター 264 ㎡ 30台 S造 1 階 H11 耐震性あり Ｄ 10.3%

三丘徳修館 726 ㎡ 30台 RC造 2 階 H2 耐震性あり Ｂ 29.5%

勝間ふれあいセンター 1062 ㎡ 23台 RC造 2 階 H7 耐震性あり Ａ 29.3%

須野河内交流館 134 ㎡ 10台 木造 1 階 S54 Ｅ 2.7%
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【バリアフリーの状況】
 　①エレベーターや階段の手すりの設置、②入口の段差解消、③施設内の段差解消、④多目的トイレ設置の４項目について、実施状況に応じてA～Eを表示。

【1階建】
　　Ａ：②～④の3項目の全てが対応済、Ｂ：②～④の3項目のうち2項目が対応済、Ｃ：②～④の3項目のうち1項目が対応済、Ｅ：②～④の全てが未対応
【2階建以上】
　　Ａ：①が対応済で、②～④の3項目全てが対応済、Ｂ：①が対応済で、②～④の3項目のうち2項目が対応済、Ｃ：①が対応済で、②～④の3項目のうち1項目が対応済
　　Ｄ：①が未対応で、②～④の3項目のうち1項目以上が対応済、Ｅ：①が未対応で、②～④の全てが未対応

新耐震

新耐震

新耐震

新耐震

新耐震

対象外

対象外

対象外

新耐震

新耐震

対象外

新耐震

対象外

資料 1 



【支所・公民館等のグループ分け】 

 

 

1 ◎ 特別 併設 長穂支所・長穂公民館 S46 43 年 0.19 実施しない 耐震性なし

1 ◎ 特別 和田支所 S51 38 年 0.25 未定 耐震性なし

1 ◎ 警戒 和田公民館 S45 44 年 0.44 Ｈ28 耐震性なし

1 ◎ 警戒 併設 戸田支所・戸田公民館 S51 38 年 0.63 Ｈ27 耐震性なし

1 ◎ 警戒 併設 菊川支所・菊川公民館 S47 42 年 0.35 Ｈ26 耐震性なし

1 ◎ 警戒 大向公民館 S54 35 年 0.75 Ｈ28 耐震性なし

1 ◎ 今宿公民館 S45 44 年 0.5 0.49 耐震性なし

1 ◎ 併設 須々万支所・須々万公民館 S47 42 年 0.39 Ｈ26 耐震性なし

1 ◎ 岐山公民館 S45 44 年 0.16 Ｈ26 耐震性なし

1 ◎ 遠石公民館 S45 44 年 0.26 0.54 耐震性なし

1 ◎ 周陽公民館 S53 36 年 0.72 Ｈ27 耐震性なし

1 ◎ 秋月公民館 S56 33 年 0.56 0.36 耐震性なし

1 ◎ 大河内公民館 S54 35 年 0.77 Ｈ27 耐震性なし

1 △ 粭島公民館 S48 41 年 0.36 0.53 耐震性なし

2 ○ 大津公民館 S54 35 年 2.22 不要 耐震性あり

2 ○ 併設 鼓南支所・大島公民館 S55 34 年 1.28 不要 耐震性あり

2 △ 馬島公民館 S48 41 年 0.84 不要 耐震性あり

2 △ 警戒 戸田四郎谷公民館 S33 56 年

2 △ 警戒 菊川公民館富岡分館 S51 38 年 1.96 不要 耐震性あり

2 △ 今宿公民館西松原分館 S54 35 年 1.37 不要 耐震性あり

2 △ 四熊公民館 S50 39 年 1.06 不要 耐震性あり

2 △ 高水公民館 S56 33 年 0.92 不要 耐震性あり

2 △ 特別 須野河内交流館 S54 35 年

2 菊川公民館加見分館 S51 38 年 1.69 不要 耐震性あり

2 併設 久米支所・久米公民館 S55 34 年 0.39 0.82 耐震性あり

2 桜木公民館 S57 32 年 1.39 不要 耐震性あり

2 警戒 大津島支所 S52 37 年 0.89 不要 耐震性あり

3 ▲ 併設 中須支所・中須公民館 H8 18 年

3 ▲ 高水ふれあいセンター H11 15 年

3 特別 戸田津木公民館 S62 27 年

3 併設 夜市支所・夜市公民館 H9 17 年

3 併設 湯野支所・湯野公民館 H14 12 年

3 特別 小畑公民館 H1 25 年

3 中央地区公民館 H4 22 年

3 福川公民館 H2 24 年

3 熊毛公民館 H13 13 年

3 三丘徳修館 H2 24 年

3 勝間ふれあいセンター H7 19 年

3 併設 八代支所・鶴いこいの里交流センター H6 20 年

3 須金支所 H7 19 年

3 向道支所・大道理夢求の里交流館 S60 29 年

中央公民館 S41 48 年

併設 櫛浜支所・櫛浜公民館 S42 47 年

警戒 併設 (旧)向道支所・大道理公民館 S54 35 年

須金公民館 S40 49 年
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